



**BIURO FINANSÓW  
KOMENDY GŁÓWNEJ POLICJI**

02-672 Warszawa  
ul. Domaniewska 36/38

Dyrektor 60-116-08  
Z-ca Dyrektora 60-117-55

faks 60-126-94  
faks 60-118-57

FZ. 3955 /11

Warszawa, dnia 10 .06.2011 r.

**Do Wykonawców  
ubiegających się o udzielenie zamówienia**

*dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego „Usługi udostępniania administratorów dla baz danych i serwerów aplikacji Oracle na okres 12 miesięcy”, numer postępowania - 95/BŁII/11/AL*

**Szanowni Państwo,**

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 ze zmianami – ustawa Pzp) przekazuję wyjaśnienia treści SIWZ.

31. Dot. rozdziału VI „Warunki udziału w postępowaniu...”

Zamawiający precyzuje, że wszyscy biorący udział w realizacji projektu administratorzy muszą posiadać poświadczenie bezpieczeństwa przynajmniej o klauzuli „poufne”.

W związku z tym, chcielibyśmy ustalić czy:

-wymagane poświadczenie dotyczy 1, 2 czy 3 stopnia poufności?

-wymagane poświadczenie dotyczy jedynie administratorów oferowanych do realizacji przedmiotu zamówienia, czy również firmy, która składa ofertę?

- wymaganie musi zostać spełnione w całości (przez wszystkich administratorów wpisanych w formularzu ofertowym) na dzień składania oferty czy też może zostać uzupełnione w późniejszym terminie? Jeżeli tak, to w jakim? Zadając pytanie inaczej: czy jest możliwa sytuacja, w której nie wszyscy administratorzy dysponują taką klauzulą poufności?

**Odpowiedź:** Zamawiający wymaga poświadczenia bezpieczeństwa przynajmniej o klauzuli „poufne” w rozumieniu ustawy dnia 5 sierpnia 2010 r. o ochronie informacji niejawnych (Dz. U. 2010 Nr 182, poz. 1228). Zgodnie z SIWZ wymagane poświadczenie muszą posiadać administratorzy realizujący przedmiot zamówienia. Zgodnie z warunkami postawionymi

przez Zamawiającego, których spełnienie ocenia się na dzień składania ofert wszyscy administratorzy wskazani w ofercie muszą posiadać poświadczenie bezpieczeństwa przynajmniej o klauzuli „poufne”.

32. Dot. rozdziału VI „Warunki udziału w postępowaniu...”

Czy Zamawiający dopuszcza sytuację, w której administratorzy rozpoczynający świadczenie przedmiotu zamówienia nie posiadają certyfikatu o klauzuli „poufne” i będą mogli dostarczyć go w terminie późniejszym? Jeżeli tak, to w jakim czasie od momentu podpisania umowy z Zamawiającym?

**Odpowiedź:** Zgodnie z SIWZ wszyscy administratorzy realizujący przedmiot zamówienia muszą posiadać poświadczenie bezpieczeństwa przynajmniej o klauzuli „poufne”. Zamawiający ocenia spełnianie tego warunku na dzień składania ofert. W trakcie realizacji Umowy Wykonawca zobowiązany jest do zapewnienia osób spełniających ten warunek.

33. Dot. rozdziału VI „Warunki udziału w postępowaniu...”

Zakładając, że Zamawiający wymaga klauzuli 3 stopnia poufności, czy jest możliwym przeszkolenie w zakresie administratorów realizujących przedmiot zamówienia przez pełnomocnika ds. bezpieczeństwa Zamawiającego?

**Odpowiedź:** Zgodnie z SIWZ (Instrukcja bezpieczeństwa przemysłowego) Wykonawca zobowiązany jest przed uzyskaniem dostępu do informacji niejawnych Zamawiającego, do przeprowadzenia szkolenia pracowników Wykonawcy z zakresu ochrony informacji niejawnych. Zamawiający przewiduje przeszkolenie w zakresie ochrony informacji niejawnych przez swojego pełnomocnika ds. bezpieczeństwa lub inne upoważnione osoby.

34. Dot. rozdziału VII „Informacje o oświadczeniach lub dokumentach...”

Zamawiający oczekuje, iż Wykonawca przedstawi informację z banku lub spółdzielczej kasy oszczędnościowo kredytowej w których wykonawca posiada rachunek, potwierdzającą wysokość posiadanych środków finansowych lub zdolność kredytową Wykonawcy. Jaki dokładnie dokument Zamawiający ma na myśli: czy chodzi o gwarancję bankową poświadczającą aktualny stan konta Zamawiającego, czy też poświadczenie, na jaką wysokość Wykonawca może otrzymać kredyt, a może wystarczy poświadczenie polisą ubezpieczenia od odpowiedzialność cywilnej?

**Odpowiedź:** Zamawiający w celu potwierdzenia spełniania powyższego warunku wymaga złożenia dokumentów określonych w Rozporządzeniu Prezesa Rady Ministrów z dnia 30 grudnia 2009 r. w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać Zamawiający od Wykonawcy, oraz form, w jakich te dokumenty mogą być składane (Dz. U. Nr 226, poz.

1817) tj. informacji z banku lub spółdzielczej kasy oszczędnościowo kredytowej w których wykonawca posiada rachunek, potwierdzającej wysokość posiadanych środków finansowych lub zdolność kredytową Wykonawcy

Powyższe wyjaśnienia treści SIWZ są wiążące dla stron postępowania.

NACZELNIK  
Wydziału Zamówień Publicznych  
Biura Finansów  
Komeny Głównej-Policji  
*Jarosław WYŻCOWSKI*